ANEXO X

Aos quatro dias do mês de março do ano de 2024, às 09:10 horas, na Sala de Multimeios I do Centro de Educação da
Universidade Federal do Rio Grande do Norte, iniciou-se o processo seletivo simplificado para contratação temporária de
professor substituto da área de Didática e Tecnologias da Educação, em regime de trabalho de 20h, objeto do Edital
no152/2023-PROGESP, através da realização da prova escrita coordenada pela Comissão de Seleção, constituída
pelos professores João Tadeu Weck- presidente, Maria Clara Pereira Santos e Sandro da Silva Cordeiro, designados pela
Portaria no 05/2024 CE-UFRN, de 21 de fevereiro de 2024. Compareceram os candidatos: (a) Aysllane Junie Pessoa da Cunha,
(b) Ciro Dias, (c) Cristiane Clebia Barbosa, (d) Dayana Lucia Rodrigues de Freitas, (e) Dimas Anaximandro da Rocha Morgan,
(f) Emmanuel Felipe de Andrade Gameleira, (g) Maria Claudia Lemos Morais do Nascimento, (h) Marta Mariane Ferreira
Gomes de Souza, (i) Nicole Claro Moreira de Morais e (j) Thiago Venicius De Sousa Costa, conforme lista de comparecimento.
A prova escrita foi iniciada às 9:10 horas e encerrada às 10:50 horas. A prova escrita consistiu em questões de múltipla
escolha, com o seguinte gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 C 5 A 9 C

2 A 6 A 10 D

3 D 7 D

4 A 8 A

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Nome do Candidato Número de acertos Nota obtida

CRISTIANE CLEBIA BARBOSA 10.0 10.0

CIRO DIAS 9.0 9.0

DIMAS ANAXIMANDRO DA ROCHA MORGAN 9.0 9.0

EMMANUEL FELIPE DE ANDRADE GAMELEIRA 9.0 9.0

AYSLLANE JUNIE PESSOA DA CUNHA 8.0 8.0

DAYANA LUCIA RODRIGUES DE FREITAS 8.0 8.0

MARIA CLAUDIA LEMOS MORAIS DO NASCIMENTO 8.0 8.0

MARTA MARIANE FERREIRA GOMES DE SOUZA 8.0 8.0

NICOLE CLARO MOREIRA DE MORAIS 8.0 8.0

THIAGO VENICIUS DE SOUSA COSTA 5.0 5.0

Assim, o(s) candidato(s) Cristiane Clebia Barbosa, Ciro Dias, Dimas Anaximandro Da Rocha Morgan, Emmanuel Felipe De

Andrade Gameleira, Aysllane Junie Pessoa Da Cunha, Dayana Lucia Rodrigues De Freitas, Maria Claudia Lemos Morais Do

Nascimento, Marta Mariane Ferreira Gomes De Souza e Nicole Claro Moreira De Morais foram aprovado) com as 10.0, 9.0,

9.0, 9.0, 8.0, 8.0, 8.0, 8.0 e 8.0, respectivamente. O sorteio da ordem de apresentação será realizado em 07/ 02 /2024, às

08:30h, no Auditório do bloco de aulas do Centro de Educação da UFRN, momento em que todos os candidatos aprovados

deverão estar presentes, sob pena de eliminação. O cronograma inicial previa a aprovação de 6 candidatos e dois turnos

de aplicação da prova didática. Como foram aprovados 9 candidatos, será acrescido um turno para aplicação da prova

didática, a ser realizado em 08 de fevereiro, com início às 09:00 horas. Sem nada mais a tratar, eu João Tadeu Weck,

presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 05 de fevereiro de 2024

João Tadeu Weck
PRESIDENTE

Maria Clara Pereira Santos
1o EXAMINADOR

Sandro da Silva Cordeiro
2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DA PROVA ESCRITA Nº 1/2024 - DPEC (19.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/03/2024 10:55 )
JOAO TADEU WECK

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DPEC (19.03)

Matrícula: ###447#0

 (Assinado digitalmente em 05/03/2024 09:31 )
MARIA CLARA PEREIRA SANTOS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DPEC (19.03)

Matrícula: ###089#4

 (Assinado digitalmente em 06/03/2024 18:15 )
SANDRO DA SILVA CORDEIRO

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

NEI/CE (19.05)

Matrícula: ###023#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA ESCRITA 05/03/2024 db03bdc142

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf